

RENDICONTO 2023 - DETTAGLIO RESIDUI PER ANNO DI PROVENIENZA

RESIDUI ATTIVI	Esercizi precedenti	2018	2019	2020	2021	2022	2023	Totale
Titolo I ENTRATE CORENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA								
<i>tip. 101 - tributi</i>	31.662.712,90	8.599.296,41	12.309.707	15.430.670,20	12.883.836,54	20.786.920,86	160.917.622,16	262.590.765,90
<i>tip. 104 - compartecipazione di tributi</i>								0,00
<i>tip. 301 - fondi perequativi da amministrazioni centrali</i>							0,00	0,00
totale Titolo I	31.662.712,90	8.599.296,41	12.309.706,83	15.430.670,20	12.883.836,54	20.786.920,86	160.917.622,16	262.590.765,90
<i>quota % su totale del Titolo I</i>		3,27%	4,69%	5,88%	4,91%	7,92%	61,28%	
Titolo II TRASFERIMENTI CORRENTI								
<i>tip. 101 - trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche</i>	5.868.117,31	5.137,76	132.728,27	968.763,57	1.685.085,41	12.460.994,64	68.174.359,71	89.295.186,67
<i>- di cui da amministrazioni centrali</i>	5.868.117,31	5.137,76	36.404,75	336.682,61	1.554.653,76	8.720.832,97	59.022.264,07	75.544.093,23
<i>- di cui da amministrazioni locali</i>	0,00		96.323,52	632.080,96	130.431,65	3.740.161,67	9.152.095,64	13.751.093,44
<i>tip. 102 - trasferimenti correnti da famiglie</i>	0,00					0,00	0,00	0,00
<i>tip. 103 - trasferimenti correnti da imprese</i>	0,00					0,00	97.654,90	97.654,90
<i>tip. 104 - trasferimenti da istituzioni sociali private</i>	0,00						0,00	0,00
<i>tip. 105 - trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal resto del Mondo</i>	0,00					31.339,07	132.075,93	163.415,00
totale titolo II	5.868.117,31	5.137,76	132.728,27	968.763,57	1.685.085,41	12.492.333,71	68.404.090,54	89.556.256,57
<i>quota % su totale del Titolo II</i>	6,55%	0,01%	0,15%	1,08%	1,88%	13,95%	76,38%	
Titolo III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE								
<i>tip. 100 - vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	1.887.563,64	2.576.518,08	2.186.195,92	2.738.858,53	4.567.017,78	5.871.576,16	18.764.699,11	38.592.429,22
<i>tip. 200 - proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</i>	1.061,67	6.205,77	345.679,66	4.531.568,41	3.295.428,79	7.034.115,27	9.290.971,31	24.505.030,88
<i>tip. 300 - interessi attivi</i>	1.672,59		463,61		895,66	196,45	240.951,85	244.180,16
<i>tip. 400 - altre entrate da redditi da capitale</i>								0,00
<i>tip. 500 - rimborsi e altre entrate correnti</i>	1.873.986,46	72.244,31	351.964,64	543.171,13	1.100.882,14	2.279.585,86	5.924.043,49	12.145.878,03
totale titolo III	3.764.284,36	2.654.968,16	2.884.303,83	7.813.598,07	8.964.224,37	15.185.473,74	34.220.665,76	75.487.518,29
<i>quota % su totale del Titolo III</i>	4,99%	3,52%	3,82%	10,35%	11,88%	20,12%	45,33%	
TOTALE RESIDUI DI PARTE CORRENTE	41.295.114,57	11.259.402,33	15.326.738,93	24.213.031,84	23.533.146,32	48.464.728,31	263.542.378,46	427.634.540,76
<i>quota % su totale residui di parte corrente</i>	9,66%	2,63%	3,58%	5,66%	5,50%	11,33%	61,63%	
AL NETTO TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CENTRALI E LOCALI	35.426.997,26	11.254.264,57	15.194.010,66	23.244.268,27	21.848.060,91	36.003.733,67	195.368.018,75	338.339.354,09
<i>quota % su residui correnti al netto amministrazioni pubbliche</i>	10,47%	3,33%	4,49%	6,87%	6,46%	10,64%	57,74%	

RENDICONTO 2023 - DETTAGLIO RESIDUI PER ANNO DI PROVENIENZA

RESIDUI ATTIVI	Esercizi precedenti	2018	2019	2020	2021	2022	2023	Totale
Titolo IV ENTRATE IN CONTO CAPITALE								
<i>tip. 100 - tributi in conto capitale</i>	0,00					0,00	0,00	0,00
<i>tip. 200 - contributi agli investimenti</i>	1.224.210,46	405.169,03	284.003,15	2.559.282,95	6.356.102,34	23.822.373,54	90.214.087,56	124.865.229,03
- di cui da amministrazioni centrali	914.157,16	193.383,83	278.359,62	2.547.863,75	5.085.777,17	16.200.922,33	83.706.740,16	108.927.204,02
- di cui da amministrazioni locali	299.273,11	0,00	2.086,57	11.419,20	60.142,28	5.944.472,94	6.182.137,75	12.499.531,85
<i>tip. 300 - altri trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	446.500,00						446.500,00
<i>tip. 400 - entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</i>	83.983,67					176.430,00	6.140,00	266.553,67
<i>tip. 500 - altre entrate in conto capitale</i>	87.411,10				1.894.277,00	710.384,22	1.387.625,52	4.079.697,84
totale titolo IV	1.395.605,23	851.669,03	284.003,15	2.559.282,95	8.250.379,34	24.709.187,76	91.607.853,08	129.657.980,54
<i>quota % su totale del titolo IV</i>	1,08%	0,66%	0,22%	1,97%	6,36%	19,06%	70,65%	
Titolo V ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE								
<i>tip. 100 - alienazione di attività finanziarie</i>	0,00						0,00	0,00
<i>tip. 200 - riscossione crediti di breve termine</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>tip. 300 - riscossione crediti di medio -lungo termine</i>	0,00	0,00						0,00
<i>tip. 400 - altre entrate per riduzione di attività finanziarie</i>	107.834,94					0,00	2.681.490,00	2.789.324,94
totale Titolo V	107.834,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.681.490,00	2.789.324,94
<i>quota % su totale del Titolo V</i>	3,87%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	96,13%	
Titolo VI ACCENSIONI PRESTITI								
<i>tip. 300 - accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
totale Titolo V	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>quota % su totale del Titolo V</i>								
TOTALE RESIDUI DI PARTE CAPITALE	1.503.440,17	851.669,03	284.003,15	2.559.282,95	8.250.379,34	24.709.187,76	94.289.343,08	132.447.305,48
<i>quota % su totale residui di parte capitale</i>	1,14%	0,64%	0,21%	1,93%	6,23%	18,66%	71,19%	
AL NETTO TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CENTRALI E LOCALI	290.009,90	658.285,20	3.556,96	0,00	3.104.459,89	2.563.792,49	4.400.465,17	11.020.569,61
<i>quota % su totale al netto amministrazioni pubbliche centrali e locali</i>	2,63%	5,97%	0,03%	0,00%	28,17%	23,26%	39,93%	
TOTALE RESIDUI ATTIVI	42.798.554,74	12.111.071,36	15.610.742,08	26.772.314,79	31.783.525,66	73.173.916,07	357.831.721,54	560.081.846,24
<i>quota % su totale residui attivi</i>	7,64%	2,16%	2,79%	4,78%	5,67%	13,06%	63,89%	
Totale al netto crediti amministrazioni pubbliche centrali e locali e accensione prestiti	35.717.007,16	11.912.549,77	15.197.567,62	23.244.268,27	24.952.520,80	38.567.526,16	199.768.483,92	349.359.923,70
<i>quota % su totale residui al netto crediti da amministrazioni pubbliche e accensione prestiti</i>	10,22%	3,41%	4,35%	6,65%	7,14%	11,04%	57,18%	

RENDICONTO 2023- DETTAGLIO RESIDUI PER ANNO DI PROVENIENZA

RESIDUI PASSIVI	Esercizi precedenti	2018	2019	2020	2021	2022	2023	Totale
Titolo I SPESE CORRENTI								
macroaggregato 1 - redditi da lavoro dipendente	0,00	37.055,00	30.832,97	9.866,85	28.782,79	32.607,21	3.427.401,93	3.566.546,75
macroaggregato 2 - imposte e tasse a carico dell'ente	0,00	754,32	3.951,00	10.695,39	7.951,68	24.284,55	874.331,48	921.968,42
macroaggregato 3 - acquisto di beni e servizi	223.811,21	10.361,05	198.802,12	329.196,72	1.614.651,77	6.407.108,53	82.190.800,84	90.974.732,24
macroaggregato 4 - trasferimenti correnti	601.423,34	237.769,04	158.374,23	158.752,15	772.628,23	626.312,44	9.383.085,27	11.938.344,70
macroaggregato 7 - interessi passivi								0,00
macroaggregato 8 altre spese per redditi da capitale								0,00
macroaggregato 9 - rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00			289.926,06		10.798,71	902.136,58	1.202.861,35
macroaggregato 10 - altre spese correnti	231.655,60					6.003,55	1.252.122,64	1.489.781,79
totale Titolo I	1.056.890,15	285.939,41	391.960,32	798.437,17	2.424.014,47	7.107.114,99	98.029.878,74	110.094.235,25
quota % su totale Titolo I	0,96%	0,26%	0,36%	0,73%	2,20%	6,46%	89,04%	
Titolo II SPESE IN CONTO CAPITALE								
macroaggregato 2 - investimenti fissi lordi	365.633,15	1.966.486,05	385.410,08	585.385,98	3.568.874,94	3.013.033,89	48.883.396,42	58.768.220,51
macroaggregato 3 - contributi agli investimenti	26.000,00	24.500,00	44.000,00	10.000,00	36.400,00	12.118.937,63	12.486.556,05	24.746.393,68
macroaggregato 5 - altre spese in conto capitale	0,00						3.032,00	3.032,00
totale Titolo II	391.633,15	1.990.986,05	429.410,08	595.385,98	3.605.274,94	15.131.971,52	61.372.984,47	83.517.646,19
quota % su totale Titolo II	0,47%	2,38%	0,51%	0,71%	4,32%	18,12%	73,49%	
Titolo III SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE								
macroaggregato 1 - acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
macroaggregato 3 - concessione di crediti di medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
macroaggregato 4 - altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
totale Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
quota % su totale Titolo III								
Titolo IV RIMBORSO PRESTITI								
macroaggregato 1 - Rimborso di titoli abbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
macroaggregato 3 - rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
totale Titolo IV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
quota % su totale Titolo IV								

RENDICONTO 2023- DETTAGLIO RESIDUI PER ANNO DI PROVENIENZA

RESIDUI PASSIVI	Esercizi precedenti	2018	2019	2020	2021	2022	2023	Totale
Titolo V CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA TESORIERE								
<i>macroaggregato 1 - chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
totale Titolo V	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>quota % su totale Titolo V</i>	<i>0,00%</i>	<i>0,00%</i>	<i>0,00%</i>	<i>0,00%</i>	<i>0,00%</i>	<i>0,00%</i>	<i>0,00%</i>	
TOTALE RESIDUI PASSIVI								
	1.448.523,30	2.276.925,46	821.370,40	1.393.823,15	6.029.289,41	22.239.086,51	159.402.863,21	193.611.881,44
<i>quota % su totale residui passivi</i>	<i>0,75%</i>	<i>1,18%</i>	<i>0,42%</i>	<i>0,72%</i>	<i>3,11%</i>	<i>11,49%</i>	<i>82,33%</i>	
TOTALE RESIDUI ATTIVI								
	42.798.554,74	12.111.071,36	15.610.742,08	26.772.314,79	31.783.525,66	73.173.916,07	357.831.721,54	560.081.846,24
<i>sbilancio residui attivi / residui passivi</i>	<i>41.350.031,44</i>	<i>9.834.145,90</i>	<i>14.789.371,68</i>	<i>25.378.491,64</i>	<i>25.754.236,25</i>	<i>50.934.829,56</i>	<i>198.428.858,33</i>	<i>366.469.964,80</i>

RENDICONTO 2023 - CONFRONTO RESIDUI 2023 - 2022

RESIDUI ATTIVI	Consuntivo 2023			Consuntivo 2022			Variazioni		
	Formatisi nell'anno	Anteriori	Totale	Formatisi nell'anno	Anteriori	Totale	Formatisi nell'anno	Anteriori	Totale
Titolo I ENTRATE CORENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA									
<i>tip. 101 - tributi</i>	160.918	101.673	262.591	143.808	135.853	279.660	17.110	-34.180	-17.070
<i>tip. 104 - compartecipazione di tributi</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>tip. 301 - fondi perequativi da amministrazioni centrali</i>	0	0	0	17	0	17	-17	0	-17
totale Titolo I	160.918	101.673	262.591	143.825	135.853	279.678	17.093	-34.180	-17.087
<i>quota % su totale del Titolo I</i>	61,28%	38,72%		51,43%	48,57%				
Titolo II ENTRATE DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI									
<i>tip. 101 - trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche</i>	68.174	21.121	89.295	54.354	14.009	68.362	13.821	7.112	20.933
<i>- di cui da amministrazioni centrali</i>	59.022	16.522	75.544	28.390	9.378	37.768	30.632	7.144	37.776
<i>- di cui da amministrazioni locali</i>	9.152	4.599	13.751	25.885	4.630	30.515	-16.733	-31	-16.764
<i>tip. 102 - trasferimenti correnti da famiglie</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>tip. 103 - trasferimenti correnti da imprese</i>	98	0	98	57	0	57	40	0	40
<i>tip. 104 - trasferimenti da istituzioni sociali private</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>tip. 105 - trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal resto del Mondo</i>	132	31	163	222	11	233	-90	21	-70
totale titolo II	68.404	21.152	89.556	54.633	14.019	68.653	13.771	7.133	20.904
<i>quota % su totale del Titolo II</i>	76,38%	23,62%		79,58%	20,42%				
Titolo III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE									
<i>tip. 100 - vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	18.765	19.828	38.592	18.250	19.311	37.561	515	517	1.032
<i>tip. 200 - proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</i>	9.291	15.214	24.505	8.371	18.738	27.109	920	-3.524	-2.604
<i>tip. 300 - interessi attivi</i>	241	3	244	1	1.568	1.569	240	-1.565	-1.325
<i>tip. 400 - altre entrate da redditi da capitale</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>tip. 500 - rimborsi e altre entrate correnti</i>	5.924	6.222	12.146	5.876	28.176	34.051	48	-21.954	-21.905
totale titolo III	34.221	41.267	75.488	32.498	67.792	100.290	1.723	-26.526	-24.803
<i>quota % su totale del Titolo III</i>	45,33%	54,67%		32,40%	67,60%				
TOTALE RESIDUI DI PARTE CORRENTE	263.542	164.092	427.635	230.956	217.664	448.620	32.586	-53.572	-20.986
<i>quota % su totale residui di parte corrente</i>	61,63%	38,37%		51,48%	48,52%				
AL NETTO TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CENTRALI E LOCALI	195.368	142.971	338.339	176.681	203.656	380.337	18.687	-60.684	-41.997
<i>quota % su residui correnti al netto amministrazioni pubbliche</i>	57,74%	42,26%		46,45%	53,55%				

RENDICONTO 2023 - CONFRONTO RESIDUI 2023 - 2022

RESIDUI ATTIVI	Consuntivo 2023			Consuntivo 2022			Variazioni		
	Formatisi nell'anno	Anteriori	Totale	Formatisi nell'anno	Anteriori	Totale	Formatisi nell'anno	Anteriori	Totale
Titolo IV ENTRATE IN CONTO CAPITALE									
<i>tip. 100 - tributi in conto capitale</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>tip. 200 - contributi agli investimenti</i>	90.214	34.651	124.865	59.480	33.203	92.683	30.734	1.448	32.182
<i>- di cui da amministrazioni centrali</i>	83.707	25.220	108.927	34.493	20.241	54.734	49.214	4.979	54.193
<i>- di cui da amministrazioni locali</i>	6.182	6.317	12.500	22.969	911	23.881	-16.787	5.406	-11.381
<i>tip. 300 - trasferimenti in conto capitale</i>	0	447	447	0	447	447	0	0	0
<i>tip. 400 - entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</i>	6	260	267	176	84	260	-170	176	6
<i>tip. 500 - altre entrate in conto capitale</i>	1.388	2.692	4.080	1.794	1.987	3.781	-407	705	298
totale titolo IV	91.608	38.050	129.658	61.451	35.720	97.171	30.157	2.330	32.487
<i>quota % su totale del titolo IV</i>	70,65%	29,35%		63,24%	36,76%				
Titolo V ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE									
<i>tip. 100 - alienazione di attività finanziarie</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>tip. 200 - riscossione crediti di breve termine</i>	0	0	0	0	0	0			
<i>tip. 300 - riscossione crediti di medio -lungo termine</i>	0	0	0	0	0	0			
<i>tip. 400 - altre entrate per riduzione di attività finanziarie</i>	2.681	108	2.789	0	11.702	11.702	2.681	-11.594	-8.912
totale Titolo V	2.681	108	2.789	0	11.702	11.702	2.681	-11.594	-8.912
<i>quota % su totale del Titolo V</i>	96,13%	3,87%		0,00%	100,00%				
Titolo VI ACCENSIONI PRESTITI									
<i>tip. 300 - accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
totale Titolo VI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
<i>quota % su totale del Titolo VI</i>									
TOTALE RESIDUI DI PARTE CAPITALE	94.289	38.158	132.447	61.451	47.422	108.873	32.838	-9.264	23.574
<i>quota % su totale residui di parte capitale</i>	71,19%	28,81%		56,44%	43,56%		139,30%	-39,30%	
AL NETTO TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CENTRALI E LOCALI	4.400	6.620	11.021	3.989	26.269	30.258	412	-19.649	-19.237
<i>quota % su totale al netto amministrazioni pubbliche centrali e locali</i>	39,93%	60,07%		13,18%	86,82%				
TOTALE COMPLESSIVO DEI RESIDUI ATTIVI	357.832	202.250	560.082	292.407	265.086	557.493	65.425	-62.836	2.588
<i>quota % su totale residui attivi</i>	63,89%	36,11%		52,45%	47,55%				
Totale al netto crediti amministrazioni pubbliche centrali e locali e accensione prestiti	199.768	149.591	349.360	180.670	229.925	410.595	19.099	-80.334	-61.235
<i>quota % su totale residui al netto crediti da amministrazioni pubbliche e accensione prestiti</i>	57,18%	42,82%		44,00%	56,00%				

RENDICONTO 2023 - CONFRONTO RESIDUI 2023 - 2022

RESIDUI PASSIVI	Consuntivo 2023			Consuntivo 2022			Variazioni		
	Formati nell'anno	Anteriori	Totale	Formati nell'anno	Anteriori	Totale	Formati nell'anno	Anteriori	Totale
Titolo I SPESE CORRENTI									
<i>macroaggregato 1 - redditi da lavoro dipendente</i>	3.427	139	3.567	4.491	122	4.613	-1.064	17	-1.046
<i>macroaggregato 2 - imposte e tasse a carico dell'ente</i>	874	48	922	1.304	83	1.387	-430	-35	-465
<i>macroaggregato 3 - acquisto di beni e servizi</i>	82.191	8.784	90.975	88.129	5.654	93.784	-5.938	3.130	-2.809
<i>macroaggregato 4 - trasferimenti correnti</i>	9.383	2.555	11.938	30.055	10.152	40.207	-20.672	-7.597	-28.269
<i>macroaggregato 7 - interessi passivi</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>macroaggregato 8 altre spese per redditi da capitale</i>									
<i>macroaggregato 9 - rimborsi e poste correttive delle entrate</i>	902	301	1.203	1.193	360	1.553	-291	-59	-350
<i>macroaggregato 10 - altre spese correnti</i>	1.252	238	1.490	3.872	893	4.764	-2.620	-655	-3.275
totale Titolo I	98.030	12.064	110.094	129.044	17.264	146.308	-31.015	-5.199	-36.214
<i>quota % su totale Titolo I</i>	89,04%	10,96%		88,20%	11,80%				
Titolo II SPESE IN CONTO CAPITALE									
<i>macroaggregato 2 - investimenti fissi lordi</i>	48.883	9.885	58.768	19.368	18.307	37.675	29.516	-8.422	21.094
<i>macroaggregato 3 - contributi agli investimenti</i>	12.487	12.260	24.746	39.714	216	39.929	-27.227	12.044	-15.183
<i>macroaggregato 5 - altre spese in conto capitale</i>	3	0	3	99	0	99	-96	0	-96
totale Titolo II	61.373	22.145	83.518	59.180	18.522	77.702	2.193	3.622	5.815
<i>quota % su totale Titolo II</i>	73,49%	26,51%		76,16%	23,84%				
Titolo III SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE									
<i>macroaggregato 1 - acquisizioni di attività finanziarie</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>macroaggregato 3 - concessione di crediti di medio - lungo termine</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>macroaggregato 4 - altre spese per incremento di attività finanziarie</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
totale Titolo III	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>quota % su totale Titolo III</i>									
Titolo IV RIMBORSO PRESTITI									
<i>macroaggregato 1 - Rimborso di titoli abbligazionari</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>macroaggregato 3 - rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
totale Titolo IV	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>quota % su totale Titolo IV</i>									

RENDICONTO 2023 - CONFRONTO RESIDUI 2023 - 2022

RESIDUI PASSIVI	Consuntivo 2023			Consuntivo 2022			Variazioni		
	Formatisi nell'anno	Anteriori	Totale	Formatisi nell'anno	Anteriori	Totale	Formatisi nell'anno	Anteriori	Totale
Titolo V CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA TESORIERE									
<i>macroaggregato 1 - chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
totale Titolo V	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>quota % su totale Titolo V</i>									
TOTALE COMPLESSIVO DEI RESIDUI PASSIVI	159.403	34.209	193.612	188.224	35.786	224.010	-28.822	-1.577	-30.399
<i>quota % su totale residui passivi</i>	<i>82,33%</i>	<i>17,67%</i>		<i>84,02%</i>	<i>15,98%</i>				
TOTALE COMPLESSIVO DEI RESIDUI ATTIVI	357.832	202.250	560.082	292.407	265.086	557.493	65.425	-62.836	2.588
<i>sbilancio residui attivi / residui passivi</i>	<i>198.429</i>	<i>168.041</i>	<i>366.470</i>	<i>104.183</i>	<i>229.300</i>	<i>333.483</i>	<i>94.246</i>	<i>-61.259</i>	<i>32.987</i>